D AT E N B L AT T
AKTUATOR
LA14
Merkmale:
• Kraft: max. 750 N
• Hublänge: 19 - 130 mm
• Einbaumaß: min. 245 mm
• Betriebsspannung: 12 V DC, 24 V DC

Seite 6 von 24
LA14
Bestellbeispiel:
Pl
at
tfo
rm
1 4 0 2 0 0 4 0 0 0 0 0
 0 = nicht angegeben: 0 = ohne
Feedback Level: Plattform: ohne     Platform: IC Typ Basic Platform: IC Typ Advanced
0 = ohne 0 = ohne 0 = ohne
A = 0-10 V A = 0-10 V G = 0-10 V
B = 0,5-4,5 H = 0,5-4,5 V
C = 4-20 mA J = 4-20 mA
D = 10-90 % K = 10-90 %
E = 20-80 % L= 20-80 %
F = Spezial X = Spezial
Sicherheitsfaktor: 0 = 2,0
Kabel: 0 = ohne
X = Spezial
Steckertyp:
J = Deutsch (DT4)
K= AMP Superseal
X = Spezial
0 = None
Einbaumaß: min. 245 = mm
X: XXX = mm
Bremse: 0 = ohne
Endstoppsignale: 0 = keine Endstoppsignale
1 = mit Endstoppsignalen
1 = ø 10,2 mit Schlitz, Automatenstahl (EBM 245 ->345 mm)
2 = ø 12,3 mit Schlitz, Automatenstahl (EBM 245 -> 345 mm)
3 = ø 12,2 mit Schlitz, AISI 304 (EBM 250 -> 345 MM, nur ohne POM)
4 = ø 12,2 mit Schlitz, AISI 303 (EBM 250 ->345 MM, nur ohne POM)
X = Spezial
1 = 0° A = 0° mit POM an Kolbenstange u. hinterer Aufnahme
2 = 90° B = 90° mit POM an Kolbenstange u. hinterer Aufnahme
Farbe: "=" = Dunkelgrau NCS S7000-N
Schutzart: 6 = IP66
Endstopp: 0 = Netzschalter (E1)
1 = Signalschalter
Motortyp: A = 12 V DC normal (V1)
B = 24 V DC normal (V2)
C = 12 V DC schnell(V1)
D = 24 V DC schnell (V2)
X = anderer Motortyp
Plattform: 0 = ohne (P0)
* 3 = IC integrierte Steuerung
Rückmeldung: 00 = ohne (F1)
0P = Potentiometer (F6)
0K = Einzel-Hall
0A = Hall Potentiometer
0F = PWM
Sicherheit: 00 = ohne
Stroke Length: XXX = mm
Hub von 19 mm bis 130 mm
(Potentiometer: max. 100 mm)
Spindelsteigung: 020 = 2 mm
040 = 4 mm
Aktuatortyp: 14 = LA14
Ak